HOSPITAL
UNIVERSITARIO
PASUAEERL e EA5
Razon de Cobertura de Intereses Igual o mayor a 4
fndice endeudamiento Menor o igual a 40%
Indice de Liquidez Mayor o igual a 2
Emprasa Activo
BIOLECTROMEDICAL SERVICE 2,396,543,999
INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS 3.980,363,164
LABORATORID BIOMETRICAL 435,474,000
Cobertura de
Empresa Intereses
BIOLECTROMEDICAL SERVICE 299.16
INGENIERIA MEDICA DEL SUR IMEDSUR SAS 5.28
LABORATORIO BIOMETRICAL N.A.

MYRIAM SANTACRUZ MENA
Contabilidad

San Juan de Pasto, Marzo 27 de 2017

HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARING E.S.E.
PLIEGOS DEFINITIVOS NO, MAN -IP 007-2017 -DESARROLLO DEL MACROPROCESO DEL SISTEMA DE GERENCIA DEL AMBIENTE FISICO EN LOS PROCESOS DE

MANTENIMIENTO PREDICTIVO, PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE: EQUIPO BIOMEDICO, DISPOSITIVOS MEDICOS, INSTRUMENTAL QUIRUIRGICO, CIRCUITO
CERRADO DE TELEVISION, EQUIPQ INDUSTRIAL DE USQ HOSPITALARIO E INFRAESTRUCTURA FISICA, INCLUYENDO LA CASA ALBERGUE DE PROPIEDAD DEL
HOSPITAL, EN AREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS Y ADYACENTES INCLUYENDO REPUESTOS ORIGINALES Y DEMAS ELEMENTOS NECESARIOS PARA EL

ADECUADOC DESARROLLO DEL OBIETO CONTRATADO - VIGENCIA 2017.

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA - DOCUMENTACION DE ORDEN FINANCIERC

Activo corriente Pasivo Pasivo corriente Patrimonlo Utilidad Operacional
1,454,580,929 350.544,972 237,393,471 2,045,999,027 386,272,794
2,921,952,271 1,483,022,800 334,501.545 2,497,340,364 391,867,982

239,041.0600 39,015,000 39,015,000 ’ 396,459,000 ' 137,558,000
CUMPLE CON
REQUISITOS DE ORDEN
Endeudamiento Liquidez FINANCIERO
14.63 6.13 CUMFLE
37.26 8.74 CUMPLE
8.96 643 CUMPLE

intereses
1,291,193
74,261,027




EVALUACION DE OFERTA SOLICITUD SIMPLE

No. MAN.IP.007-2017
OBJETO: DESARROLLO DEL PROCESO DEL SISTEMA DE GERENCIA DEL AMBIENTE FISICO EN LOS PROCESOS DE MANTENIMIENTO

Profesional Oficina Juridica

Certificado expedido por el
oferente de incurso de
inhabilidades o
Carta de incornpatibilidades de ificai
Presentacion de la conocer el nuevo MAiiUAL Certlfl(-:alfm de RUP 851615
o~ o , o ) & S ) antecedentes cumplimiento de|grantia de|721033
OFERENTE propuesta Certificado dfj-’exlstenma Reglstrcr Unicof Fotocopia DE PROCEDIMIENTO, disciplinarios Pago de aportes|seriedad de 1a|721020
(Anexo 1)jy representacion legal  |Tributario (RUT) |JCEDULA INTERNQ DE| fiscales v penale R oferta 731521
inhabilidades e CONTRATACION {acuerdo ypenaes la seguridad 211007
incompatibilidades 1006 de mayo del 2014}/ social
publicade en la pégina
web de la institucién -
www.hosdenar.gov.co.
BIQELECTRO MEDICAL SAS JCUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
IMEDSUR CUMPLE fcumeLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE * LA
CARTA SE
ENCLIENTRA
SUSCRITA POR NO CUMPLE LA
NA DIFERENTE NO CUMPLE IEN
PE[?ESSIUIEN FUNGE NO CUMPLE, QUIEN SUSCRIBE EL OSE:O NO SQZ:NSE:CDR?:
BIOMETRICAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE SUSCRIBE EL OFICIQ NO ES CUMPLE CUMPLE
CcCOMO ES EL REPRESENTANTE POREL
EL REPRESENTANTE LEGAL
REPRESENTANTE LEGAL REPRESENTANTE
LEGAL EN EL LEGAL
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA'Y
REPRESENTACION.
/4 —
4 > e
DA




EVALUACIGN DE REQUISITOS DE CAPACIDAD TECNICA SOLICITUD SIMPLE DE bFERTAS MAN.IP.007-2017

REQUISITO IMEDSUR BIOELECTROMEDICAL SERVICE BIOMETRICAL
CAPACIDAD TECNICA CUMPLE | NO CUMPLE OBERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBERVACIONES CUMPLE | NO CUMPLE OBERVACIONES
Constancia de constitucion de COPASST. X X X
Documentos que den cuenta de la existencia debe adjuntar
de proceses y registros de reclutamiento y documentos
seleccion del personal, asi como de procesos X X X .
de induccién y capacitacién del mismo mencmrfados enel
folio 005
personal.
Minime de TRES afios en instituciones
hospitalarias con servicios de tercer nivel de
complejidad y/o de alta complejidad, X X X No anexan contratos
experiencia obtenida en los ditimos 3 afos.
(centratos)
Maxime 3 certificaciones de contratos que No anexan contratos
sumadas correspondan minimoe al 100% del X X de los tres uitimos X No anexan contratos
presdpuesto oficial en SMMLY afos
[Certificacion  escrita expedida por el
representante legal del Oferente, que cuenta X X X
con sistemas de evaluacidn periddicos de su
Personal a cargo
EQUIPOS PATRONES
Simulador de paciente f:on parametros ECG, No mide TE, ni
temoeratura, respiracion y pgenerador de X X X respiracion
ondas.
Simulador digital de presién no invasiva. X X X
Simulador digital de presidn invasiva. X X X
Analizador de seguridad eléctrica. X X X
Analizador de sistema de electro cirugia. X X X
Analizador para desfibrilador. X X X
Analizador de marcapasos. X X X
Analizador de ldmparas de fototerapia. X X X
Simulador de paciente con parametro de X X X
saturacion de oxigeno.

. . . . . h No presenta
Analizador de equipos de cuidado infantil X X X certificado de
(Incubadoras). s .

calibracién
Tacémetro estroboscopio. X X X
Analizador de flujo de gases. X X X




Simulador de prueba de Rayos X

No hay documento
que certifique
propiedad del

equipo o alquiler

No presenta contrato
de unidn temporal
para la disponibilidad
del equipo

Osciloscopio grado rmedico

No hay certificado

Juegos de masas M1y F1

Analizador de temperatura y presion de
equipos de esterilizacidn.

No hay documento que certifique
propiedad del equipo o alquiter. No
esta claro a que hace referencia las

mediciones de presién ya que en

unidad canal dos Unidad de
presion se menciona temperétura

No presenta
certificado de
calibracion para
temperatura

No presenta
certificado de
calibracidn

Patrén de termo higrometria.

Simulador de manitoreo fetal

Balanza analitica.

Hay errores en
medicién

Mandmetro patrén de baja presidn (0 a 100
psi resolucién minima 0, 01 psi)

Mandmetro patron de alta presién (O a 4.
Q00 psi resolucidon minima 1 psi)

Evaluado por:

Fior ngela Zroow s

FLOR ANGLA RIASCOS CAPERA
Ingeniera Biomédica
Recursos Fisicos - Mantenimiento

MAR{AM CAﬁOLINA OMEZ GOM EZ
Ingeniera BIO édica
'. Recursos Fisicos



